## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ТОТЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

## ПРИКАЗ

от 18 октября 2022 года

№ 321

## г. Тотьма

О назначении руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Во исполнение пункта 4 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, реализации при региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в национального проекта "Образование", в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования", приведенных в Приложении N 5 к государственной программе Российской Федерации "Развитие образования", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. N 1642

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Козлову Е.А., учителя технологии, назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Тотемская СОШ №3» с 01.11.2022 года (0,5 ставки).
- Козловой Е.А., руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», вменить в обязанность ответственность за функционирование и развитие Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «Тотемская СОШ №3» (далее Центр «Точка роста»):
  - организацию работы по текущему и перспективному планированию деятельности Центра «Точка роста» с учётом целей и задач Центра «Точка роста»;
  - координацию работы педагогических работников Центра «Точка роста» по разработке необходимой учебно-методической документации;
  - оказание помощи педагогическим работникам Центра «Точка роста» в освоении и разработке учебных программ;
  - организацию методической, культурно-массовой, внеклассной работы педагогов на базе Центра «Точка роста», а также информационной работы с родителями;

- обеспечение контроля за выполнением плана работы Центра «Точка роста», обеспечение своевременного составления отчётной документации Центра «Точка роста»;

- внесение предложений по совершенствованию образовательного процесса в Центре «Точка роста» (предметные области «Информатика», «Технология», «ОБЖ» и программы дополнительного образования технической направленности на базе Центра «Точка роста»);

- участие в работе по развитию и укреплению учебно-материальной базы

Центра «Точка роста».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Г.П. Полысаева

Сприказом ознакомлены:

внакомлены: 18 октибри 2022 р. Ук Едрориовее